[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№ 68

	от
	16.12.2011 года

	Об утверждении Порядка предоставления

бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным  учреждениям муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию  на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение в сети «Интернет».

Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение                           Волкова Л.И.

                                                                                                           Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение

муниципального образования

 Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

от « 16 » декабря 2011 г. №  68
(приложение)
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ И БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                            РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям МО Русско-Высоцкое сельское поселение (далее - учреждения).

2. Предметом регулирования Порядка являются бюджетные инвестиции, предоставляемые учреждениям в целях (далее - инвестиции):
- приобретения основных средств, относимых к недвижимому или особо ценному движимому имуществу (далее - основные средства);
- создания основных средств, не относящихся к объектам капитального строительства;
модернизации основных средств, не относящихся к объектам капитального строительства, если это приводит к увеличению стоимости соответствующих основных средств;
- приобретение земельного участка под строительство объекта капитального строительства у частного собственника (при отсутствии возможности размещения соответствующего объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, или на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена);
- проведение инженерных изысканий в целях последующей подготовки проектной документации на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства;
- подготовку проектной документации на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства;
- проведение государственной экспертизы проектной документации на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства и результатов инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой документации (если проведение государственной экспертизы обязательно в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации);
- выполнение работ по договору строительного подряда.

3. Предоставление бюджетных инвестиций учреждениям осуществляется в рамках реализации долгосрочных целевых программ.
4. Инвестиции учреждениям предоставляются в пределах утвержденных объемов бюджетных ассигнований на соответствующие мероприятия.
5. Инвестиции, предоставляемые учреждениям в рамках реализации мероприятий, должны соответствовать целевому назначению данных мероприятий и обеспечивать достижение результатов, ожидаемых от выполнения данных мероприятий.
6. Предоставление инвестиций учреждению осуществляется на основании соглашения (договора), заключенного между учреждением и администрацией МО Русско-Высоцкое сельское поселение, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения (далее - Соглашение).
7. Соглашение должно содержать:
а) указание (наименование, дата принятия, номер) на правовой акт, утверждающий ведомственную или долгосрочную целевую программу, которой утверждено мероприятие, а также полное наименование мероприятия;
б) наименование учреждения и реквизиты счета для предоставления инвестиций, открытого учреждению в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка;
в) объемы бюджетных инвестиций, предоставляемых учреждению;
г) график предоставления бюджетных инвестиций (при необходимости);
д) требования к срокам и результатам использования предоставленных учреждению бюджетных инвестиций;
е) порядок и сроки предоставления учреждением отчетности об использовании бюджетных инвестиций, в том числе в целях подтверждения соответствующего увеличения стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения;
ж) санкции в отношении учреждения за нарушение установленных требований к срокам и результатам использования предоставленных учреждению бюджетных инвестиций, требований к форме и порядку предоставления отчетности учреждения об использовании бюджетных инвестиций;
з) условия и порядок возврата предоставленных учреждению бюджетных инвестиций.
8. Предоставление инвестиций осуществляется в соответствии с заявками учреждения и сроками платежей, установленными Соглашением.
9. Учреждения ежеквартально, первого числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет отчет об использовании средств местного бюджета, предоставленных в форме бюджетных инвестиций, Администрации муниципального образования по установленной форме (Приложение № 1).

10. Остатки инвестиций, не использованные учреждением в срок, установленный правовым актом о предоставлении инвестиций, подлежат перечислению учреждением в бюджет МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
11. Администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение, осуществляющая функции и полномочия учредителя, уточняет перечень недвижимого и особо ценного имущества, закрепленного за учреждением, с учетом осуществленных инвестиций.
12. Руководители учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за нецелевое и неэффективное использование выделенных из бюджета МО Русско-Высоцкое сельское поселение средств и за несвоевременное предоставление отчетности о выполненных работах (услугах) и произведенных расходах.

Приложение № 1

к Порядку предоставления
бюджетных инвестиций
муниципальным
бюджетным и муниципальным
автономным учреждениям
МО Русско-Высоцкое сельское поселение

ОТЧЕТ

__________________________________________________
(наименование учреждения)

за _____ квартал 20__ года

Об использовании средств бюджета МО Русско-Высоцкое сельское поселение, предоставленных в форме бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

Наименование объекта
Годовой объем финансирования (руб.)
Освоено в отчетном периоде (руб.)
Ввод мощности, в соответствующих единицах
Профинансировано в отчетном периоде (руб.)

Руководитель учреждения ____________________________ (Ф.И.О.)

                                                           (подпись)

Главный бухгалтер ____________________________________(Ф.И.О.)

                                                            (подпись)

М.П.